ПРОТОКОЛ

Заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.ОЗ на базе

Национального исследовательского

Томского политехнического университета (НИ ТПУ)

г. Томск, 22 октября 2019 года. (Протокол № 4)

ПРИСУТСТВУЮТ:

Кривобоков В.П. -  д.ф.-м.н., профессор;

Лидер А.М. -  д.т.н., доцент;

Гынгазов С.А. -  д.т.н.

Председатель совета д.ф.-м.н., профессор Кривобоков В.П. открывает заседание
совета и сообщает, что на заседании присутствуют все члены совета. На основании
явочного листа совет устанавливает, что данное заседание в соответствии с «Положением
о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на
соискание ученой степени доктора наук в НИ ТПУ» от 06.12.2018 г. Является
правомочным.

СЛУШАЛИ: сообщение председателя совета ДС.ТПУ.ОЗ Кривобокова В,П. о
заключении экспертной комиссии по диссертации Симоновой Анастасии Владимировны
на тему: «Влияние ионизирующего излучения на деградационные процессы в светодиодах
при эксплуатации», представленной на соискание ученой степени кандидата технических
наук по специальности 01.04.07 -  физика конденсированного состояния.

ПОСТАНОВИЛИ

1. Принять к защите диссертацию Симоновой Анастасии Владимировны на тему:
«Влияние ионизирующего излучения на деградационные процессы в светодиодах при
эксплуатации», представленной на соискание ученой степени кандидата технических наук
по специальности 01.04.07 -  физика конденсированного состояния.

2. Рекомендовать дополнительных членов совета по защите диссертации
Симоновой Анастасии Владимировны:

- Олешко Владимира Ивановича, доктора физико-математических наук, 01.04.07,
технические науки, профессора отделения материаловедения Инженерной школы новых
производственных технологий Федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский
Томский политехнический университет», г. Томск.

- Суржикова Анатолия Петровича, доктора физико-математических наук, 01.04.07,
технические науки, профессора, заведующего кафедрой - руководителя отделения на
правах кафедры контроля и диагностики Инженерной школы неразрушающего контроля и
безопасности Федерального государственного автономного образовательного учреждения
высшего образования «Национальный исследовательский Томский политехнический
университет», г. Томск.

3. Рекомендовать официальных оппонентов по диссертации Симоновой Анастасии
Владимировны:

- Коханенко Андрея Павловича, доктора физико-математических наук, 01.04.07,
технические науки, профессора кафедры квантовой электроники и фотоники
Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего
образования «Национальный исследовательский Томский государственный университет»,
г. Томск;

- Клопотова Анатолия Анатольевича, доктора физико-математических наук,
01.04.07, технические науки, профессора кафедры прикладной механики и
материаловедения Федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Томский государственный архитектурно-
строительный университет», г. Томск,

4. Назначить защиту на 26 декабря 2019 г.

5. Разрешить печатать автореферат диссертации.

6. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.

7. Разместить на сайте ТПУ текст объявления о защите диссертации.

Итоги голосования:

«За» - 3; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.

Председатель

диссертацион

ДС.ТПУ.ОЗ Кривобоков Валерий Павлович

Ученый секретарь

диссертационного совета

ДС.ТПУ.ОЗ Г ынгазов Сергей Анатольевич